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Ünnepi gondolatok 
Az év utolsó napjait 
morzsolju k el a 
2007-es esztendő­

ből. Eszmélő gyer­
mekkorunk óta de­

cember az ünnep, karácsony hónapja. Az embereket 
örömteli várakozás tölti el az év végén. 
A keresztény embert azért, mert Jézus születésének 
misztériumát újra meg újra átélheti, hiszen a Meg­
vá ltó születik meg újra meg újra a szívünkben. Aki 
nem tartja vallását, annak is nagy ez az ünnep, hi­
szen új év születik, egyre több fénnyel, világosság­
gal. Az ünnepet je lző szavunk a Karácsony szláv 
eredetű, "átlépő"-t jelent. Valószínűleg ezzel a téli 
napfordulót jelentette. Az angolszászok 
"Christmas"-a Krisztus nevére utal, míg a német 
"Weihnacht" Szent éjt jelent. A francia "Noel" az 
olasz "Natala", a spanyol "Navidad", a walesi 
"Nadoling" születésnapot jelentenek. Tehát szerte a 
világban az újjászületés ünnepe ez az év végi idő­

szak. 
Miért jó az újjászületést évről évre ünnepelni? 
Talán azért, mert nem mindig sikerül a dolgainkat, 
terveinket jól megvalósítani az év során. Mivel ál­
talában a mérlegkészítés ideje az év vége, itt a lehe­
tőség újra gondolni a dolgokat. Mert az ember fo­
lyamatosan számot vet a mögötte maradt időszak­
ról. Amennyiben kell, újból neki lehet rugaszkodni 
egy következő fordulónak, és javítani azon, am i 
nem kevésbé sikerült. Ez a körforgás életünk része, 
mint ahogy körbeforog velünk a vi lág is. E szünte­
len körforgásban munkánk mellett jól esik, ha van 
miért megállnunk. Ezért vannak a vasárnapok és az 
ünnepek. Közöttük legszebb a decemberi : a Kará­
csony, kicsiknek, nagyoknak egyaránt. 
Az elmúlt évet ki-ki saját szája íze szerint ítéli meg. 
Van aki elégedett azzal is, hogy sikerült ezt az évet 
úgymond "átvészelni". Van aki az elért sikereit ke­
vésnek tartja, és elégedetlen. Remélem azok van­
nak sokan, akik kevésnek, többnek egyaránt tudnak 
örülni, és bizakodva néznek a következő esztendő 

elé. 
Kívánok minden egyes Tarcalinak, Kicsiknek és 
Nagyoknak, Fiatalnak és Idősnek Áldott Karácso­
nyi Ünnepeket. Ne fukarkodjanak az élet legszebb 
ajándékával , a Szeretettel, mert bár a legkevesebbe 
kerül, de a legdrágább ajándék, amit adni tudunk 
egymásnak. 
Búcsúztassák el az óévet egy kellemes Szilveszteri 
mulatozással! Kívánom, hogy az Új Esztendőben 
érezzék jól magukat itthon Tarcalon. Ha el kell 
menni, szeressenek ide visszajönni. Legyen min­
denki számára eredményes, és legyen hozzá egész­
ség. Jusson mindenki számára emberség. 
Gondolataimhoz olvassák Weöres Sándor: A teljes­
ség fe lé e. verséből az alábbi részletet: 

' "Ne kívánd senki szeretetét. 
Ne utasítsd el senki szeretetét. 
Úgy árad;on szereteted, mint 

A tűz fénye, melege: 
Mindenkire egyformán. 

Akik közel iönnek hozzád, 
Azokra több essék fényedbői 
És melegedből, mini akiknek 

Nincs szükségük terád. 
Csaiádtagiaid, mindennapi társaid 

S a hozzád fordulók 
Olyanok legyenek számodra, 
Mint a kályhának a szoba, 

Melynek melegítésére rendelik." 

Baracskai László 
polgármester 
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•• 
Osszegzés 2007-ró1 

Az Önkormányzat 
gazdálkodása 

2007. évi költségvetésün­
ket 592,5 millió Forintban 
határoztuk meg. Ezzel a 
költségvetési összeggel 
várhatóan az Önkormány­
zat és intézményeinek mű­
ködése biztosított, bár szo-
1 id mozgásteret szab. A 
bevételeink többségét az 
állami normatívák alapján 

biztosított összegek teszik ki . Ezeket a normatívákat azon­
ban szükséges kiegészíteni, hiszen nem mindenben 100 %­
os az á llamtól kapott normatíva. Ezt a kiegészítést a hely­
ben fi zetett adókból tudjuk megtenni . A maradékot tudjuk 
csak fejlesztésre fordítani. Az idén az adóbevételek a kö­
vetkezetes adójogi munkának köszönhetően kevés elmara­
dást mutatnak. Van néhány notórius adómegkerülő vállalko­
zás, aki inkább átteszi a székhelyét más településre, csak­
hogy ne macerálják az adóval. Igaz, azon a településen is 
kell majd adót fi zetni, de az itteni hátralékát be fogjuk haj­
tani, minden lehetséges eszköz felhasználásával. Minden 
nehézség ellenére elmondhatjuk, hogy az önkormányzat 
gazdálkodása stabilnak mondható. Minden intézményünk 
működik, és feladatát e llátja. Nincsenek kifizetetlen számlá­
ink, munkabér elmaradásunk. A 2007. évi költségvetésünket 
mind bevételi, mind kiadási o ldalró l időanfoyosan teljesítet­
tük. A szervezeti működésben is történt néhány változás. 
2007. április közepétől dr. Kovács Zoltán személyében van 
egy szakmailag jól felkészült, és nagy gyakorlattal rendel ­
kező jegyzőnk. Az építési előadó poszt nyugdíjazással meg­
szűnt, s mivel Tokaj látja el az elsőfokú építési hatósági fel­
adatokat, így nem is kívánjuk betölteni a helyét. Az állandó 
lé tszám é vközben három fővel csökkent. 

(Folytatás a 3. oldalon) 
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Anyakönyvi hírek 

2007. november 
hónapban születtek 

Czimbalmos Levente 
Szülei: Varga Krisztina, 

Czimbalmos László 

Glonczi József 
Szülei: Ónodi Szabina, 

Glonczi József 

Halálozás 
2007. november hónapban történt 

halálesetek: 
BORAI LÁSZLÓ 

Született: 1972. 
Tarcal Kossuth u. 21. sz. 

alatti lakos 
elhunyt: november l -jén 

HORNY ÁK CSABA 
Született: 196 1. 

Tarcal Babocsay u. 25. sz. 
alatti lakos 

E lhunyt: november 15-én 

2007. november hónapban 
házasságkötés községünkben nem 

tö1tént. 

* 
Statisztikai adatok 2007-ben: 
Községünk lakossága közül 36-an 
hunytak e l. 
A házasságkötések száma 9 volt. 
2007. évben 2 1 gyermek született 
te lepülésünkön. 

Péter Andrásné 
anyakönyvvezető 
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Tarcali Hírek 3 
(Folytatás a második oldalról) - 17 év után az Óvoda keretein belül egy 12 férő-

Ez évi eredményeink helyes bölcsődés szoba került kialakításra, újrate-
Ezeket részben saját anyagi eszközeink felhaszná- remtve a lehetőséget a bölcsődei elhelyezésre. 
lásával, illetve pályázaton n~ert pénzek felhaszná­
lásával tudtuk zömmel megvalósítani. 
- 11,5 millió forintos összköltségből az Önkor­
mányzat összes intézményében világításkorszerű­
sítést hajtottunk végre, amely több fényt és 
10-12 %-os energia megtakarítást jelent 
- 7,5 millió forintos összköltséggel közvilágítás 
korszerűsítést végeztünk, 154 darab, korszerű, 

energiatakarékos lámpatest felrakásával (ebből 47 
db új, és 107 db csere volt.) 
- 900 m2 kátyút foltoztunk ki az útjainkon . 
- elkészült a Borok Háza felújítása, melyhez 2,5 % 
önerőt adtunk, a többit az Uniós 
Pályázatelőkészítő Alapból nyerte az Önkormány­
zat még 2005-ben. 
- Az óvoda és iskola több kisebb pályázatból mint­
egy 5 millió forintot nyert, amiből a felszerelésük 
színvonalát javíthatják. 
- Több hónap után, de november végére sikerült el­
hárítani a Könyves Kálmán utcai pincebeszakadás 
veszélyét, amelyre a Vismajor Alapból kaptunk 
80 %-os támogatást. 
- 2006. évi LEADER Pályázatból egy érintőképer­
nyős információs monitorpadot nyertünk, amely a 
pincegalériában kerül elhelyezésre. 
- Három közmunkapályázaton 48 főt sikerült mun­
kába vonni, három-hathónapos váltakozó időtar­
tamban. E közmunkapályázatok munkabérét a 
Munkaügyi Minisztérium biztosította. E pályázat 
során került kitisztításra a két egyházi és a közte­
mető. Több ezer fin. árok került kitisztításra, tettek 
működőképessé átereszeket, kaszálták a zöldterü­
leteket. Az Intézményekben elvégezték a szüksé­
ges festési, burkolási, bontási, karbantartási mun­
kákat. Ugyancsak e program keretén belül kerültek 
korlátok a Könyves Kálmán úti támfalakra, kibur­
kolásra egyes árokszakaszok, az esőzések által 
okozott hordalék és szemét eltakarítása. 
- A helyi vállalkozók segítségével, és a Taktaközi 
Víztársulattal közösen kitakarítottuk a Veréb árkot, 
amely már kb. 8 éve nem volt kitakarítva. 
- Szerény anyagi áldozattal és támogatással oldot­
tuk meg a központi területek virágosítását. Öröm­
mel láttuk év közben milyen szép és gondozott vi­
rágos porták vannak a faluban, de ezek a telek előt­
ti utcaszakaszra sajnos még nem terjednek ki. 

Jövőbeni elképzeléseink 
Reményeink szerint szerény anyagi lehetőségein­

ket ki tudjuk egészíteni az Uniós pályázati pénzek­
ből. Fejlődést csak ezúton érhetünk el! A pályázati 
kiírásokhoz kell igazítanunk terveinket, ezért le­
hetséges, hogy hamarabb valósul meg olyan terv, 
amit későbbre terveztünk megvalósulni, és csúszik 
a sürgősebbnek megítélt fejlesztésünk lehetősége. 

Sajnos mivel az Operatív Program pályázati kiírá­
sait nem mi szabjuk meg, ezért nekünk kell alkal­
mazkodni. Ennek érdekében a korábbi tervekhez 
további terveket kell készítenünk. Így felkészülten 
várhatjuk egy-egy pályázat megnyitását, hogy idő­
ben benyújthassuk. Mindehhez türelemre van 
szükség, mivel nem teljesen rajtunk múlnak a dol­
gok . 
2008-ban jelenlegi ismereteink szerint /kb. 4-5 hó­
napra látunk előre/ lehetőség nyílik pályázni a kö­
vetkezőkre: 

- Óvoda felújítása, bővítése 
- Turisztikai fej lesztés a Bánya tó, Amfiteátrum, 
Palackos domb látogathatóvá tétele 
- Övárok és vízrendezés, amely igen régóta húzó­
.dó megoldatlan probléma 
- Járdák, buszmegállók, parkolók kialakítása, bel­
területi földutak aszfaltozására 
- Piac megvalósítására, /hosszú évek óta várjuk en­
nek lehetőségét/ 
A Megyei Közútkezelő Kht. 2008. első felében fel­
újítja Prügyi és a Keresztúri utakat. 
A ZHK pedig a szeméttelep rekultivációra pályá­
zik nagy eséllyel. 

Hálásan köszönjük az elmúlt időszakban kapott 
biztató, és a kis lépéseket is értékelő visszajelzése­
iket. Továbbra is igyekszünk építő, segítő szándé­
kú kritikáikat figyelembe venni, és megoldani, il­
letve keresni a lehetőségeket ezeknek a megoldá­
sára. Számítunk, és szükségünk van az Önök visz­
szajelzéseire . 

Tisztelettel: 

$~u,W~ 
polgármester 



Tarcali Hírek 
A Klapka György Általános Iskola 2007. évi munkájáról 

December az év utolsó hónapja. Ilyenkor szokásos 
visszatekinteni az elmúlt időszakra. Mi azonban 
nem naptári évben dolgozunk, hanem tanévben. 
A júniusi Tarcali Újságban már összegeztük az ad­
dig eltelt időszak tevékenységeit, eredményeit az 
oktatás minden területén. Így most az azóta eltelt 
időre tekintünk vissza, valamint egy kis elöretekin­
téssel az előttünk álló célokat, terveket, feladatokat 
említenénk. 
A nyári hónapok sem teltek el tétlenül! 
Július közepéig nyári napközi működött, ahol a 
pedagógusok különböző játékokkal, kézműves te­
vékenységekkel, kisebb kirándulásokkal tették szí­
nesebbé a gyerekek napjait. 
Ma már nagyon kevés iskola viszi táborozni tanu­
lóit. A mi gyerekeink részt vehettek Lovasné Tóth 
Judittal Tiszavasváriban, Vinnai Évával és Hunkó 
Emesével Gergelyiugornyán, valamint Szentendrei 
Balázzsal a Bodrogközben. Remélhetőleg vala­
mennyi helyről feledhetetlen élményekkel tértek 
haza. 
A nyár folyamán megtörtént az egész épület ener­
giatakarékos világításkorszerűsítése . 

Szeptember 
A tanévkezdéskor örülhettünk egy újabb szint, a 
középső folyosó világos burkolatának. 
Szeptember 3-án volt az évnyitónk, amikor a kis el­
sősök mellett köszönthettük a színes diplomás 
nyugdíjas pedagógusainkat. Szegedi Sándorné vas­
diplomás, Kovács Istvánné és Tóth Sándorné 
aranydiplomás lett az idén. 
A tanév eleji értekezleten összeállítottuk és elfo­
gadtuk a 2007/2008-as tanév programját. Ekkor 
köszöntöttük a jubiláló pedagógusainkat, akik már 
több évtizedes lelkiismeretes munkával tanítják, 
nevelik még most is a gyerekeket: Nyusti Sándorné 
és Takács Béláné 30 éve, Vinnai Éva 25 éve van a 
pedagógus pályán. 
Külön köszöntöttük azokat a kollégákat, akik már 
több évtizede kimagasló munkát végeznek a tarcali 
iskolában: Marcinkó Ferencné 30 éve, Lovas Fe­
renc és Lovasné Tóth Judit 20 éve, Mics Gyuláné 
10 éve iskolánk dolgozója. 
A szeptemberi szülöértekezleteken megválasztot­
tuk a Szülői Munkaközösség tagjait, ismertettük az 
iskola Házirendjét, valamint tudattuk a szülőkkel 
az egyes évfolyamok követelményeit. Ezen kívül 

minden pedagógus fogadóórát tartott, és bármilyen 
gonddal, problémával megkereshették őket. 
Október 
Az iskolarádión keresztül megemlékezést tartot­
tunk október 6-a és 23-a tiszteletére. 
Megtörténtek a versenykiírások, melyekre most 
készülnek a gyerekeink a szaktanárok segítségével. 
Sikeres hulladékgyűj tést szervezett a Diákönkor­
mányzat Szentendrei Balázs vezetésével. Vala­
mennyi pedagógus segítkezett a mérlegelésnél, 
ugyanis az osztályok között versenyt hirdettünk. 
November 
Megtartottuk a szokásos Nyílt Napot, ahol a szü­
lök, nagyszülők betekintést nyerhettek az iskola és 
a gyerekek munkájába. 
December 
Nálunk is járt a Mikulás. Az alsós gyerekek versek­
kel, dalokkal köszöntötték. Az apróságok, (de a na­
gyok is) nagyon örültek a látogatásnak. 
A hónap elején a sátoraljaújhelyi V. István Közgaz­
dasági Szakközépiskola ismételten megrendezte 
matematikából, magyarból és angol nyelvből a ta­
nulmányi versenyt, melyen az első három helyezett 
automatikusan felvételt nyer a szakközépiskolába. 
Még ebben a hónapban a Tokaji Ferenc Gimnázi­
umban kerül megrendezésre a számítástechnikai 
verseny, melyen a mi diákjaink is képv iseltetik ma­
gukat. 
A 2008/2009-es tanév tankönyvellátással kapcsola­
tos fe ladatokat az előírásoknak megfelelően elvé­
geztük. 
Az iskolai minőségbiztosítási programjához elké­
szítettük a "Klíma-teszteket" mind a dolgozók, 
mind a tanulók, mind a szülök körében. Köszönjük 
a szülök együttműködését! A tesztek feldolgozása 
jelenleg folyamatban, melyről a későbbiekben tájé­
koztatni fogjuk az érintetteket. 
December 13-án került megrendezésre a felső ta­
gozatosok hagyományos játékos vetélkedője a 
Hepe Hupa Kupa. Az idei jubileumi játék volt, hi­
szen 20. éve került megrendezésre! 
A decemberi Szülői Munkaközösségi értekezleten 
új vezetőség alakult. Az új munkaközösségi veze­
tőnek Szilágyi Juditot választották. Ezúton szeret­
nénk megköszönni Mérai János eddigi munkáját, 
amit a szülői munkaközösségben végzett. 

(Folytatás az 5. oldalon) 
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(Folytatás a 4. oldalról) 
A téli szünet előtti utolsó tanítá­

si napon, december 2 1-én Kerül 
megrendezésre az iskola i kará­
csonyi ünnepség. Az idén egy 
kicsit más lesz, mint az eddig 
megszokott, hiszen az iskola i 
színjátszókör készü l ünnepi mű­

sorral Váralja i Angéla vezetésé­
vel. De reméljük, a hagyomá­
nyos mézeskalácsot az idén is 
megkóstolhatják a gyerekek. 

És a terveink? 
A január 22-én megemlékezünk 
névadónkról , Klapka Györgyről. 
Ekkor történik a Klapka-kép fel­
avatása és a Klapka-fal átadása, 
melynek magvalósításán jelen­
leg is dolgozik a Diákönkor­
mányzat. Ttt szerepelnének büsz­
keségeink, valamint a diákélette l 
kapcsolatos hírek, programok, 
képes beszámolók. 
A hulladékgyűj tés bevéte léből 

szeretnénk a hangosító berende­
zést korszerűsíteni . 
Ha megrendezésre kerü l az ide i 
jótékonysági bál, akkor bevételét 
a földszinti folyosó járólapozá­
sára fordítanánk. 
Ezt követően február e lejére ter­
vezzük a mindig jó hangulatú 
gyerekfarsangot. Februárban tör­
ténik a nyolcadikosok pályavá­
lasztása is. Bízunk benne, hogy 
kell őképpen sikerül diákjainkat 
fe lkészíteni a továbbtanulásra, s 
mindenki megtalálja a képessé­
geinek és tehetségének megfele­
lő gimnáziumot, szakközépisko­
lát. 
Márciusban indulnak a tanulmá­
nyi és spo1tversenyek. Remél­
jük, ebben a tanévben is s ikere­
ket érnek el diákjaink minden te­
rületen. 
2008. április 11 -én kerül meg­
rendezésre a hagyományos 

Tarcali ÚJság 
"Szomszédolás" elnevezésű 

vers- és prózamondó-verseny. 
Újdonságként külön kategóriá­
ban megcsillogtathatják a gyere­
kek saját írói tehetségüket, s elő 

is adhatják műveiket. 

Májusban zajlanak az osztályki­
rándulások, nyári táborozások 
szervezése. 
Most is szeretné nk megrendezni 
a mindig vidám hangulatú gyer­
meknapot. 
A tanév vége felé szeretnénk egy 
jótékonysági gálát szervezni , 
melyen remélhetőleg nagyon sok 
diákunk megmutathatja még ed­
dig esetleg ismeretlen művészi 

tehetségét. 
Nagyon jó a kapcsolatunk a vé­
dőnőkkel. Rendszeresen látogat­
ják, ellenőrzik gyerekeinket, el ő­

adásokat tartanak nekik a kor­
osztá lyuknak megfelelő témák­
ban, s ha problé mát jelzünk, 
azonnal felveszik velünk a kap­
csolatot. 
A Tokaji Nevelési Tanácsadó 
rendszeresen vizsgálja 1. és 2. 
osztályban a tanulókat, hogy mi­
nél hamarabb megfele lő segítsé­
get kapjanak a tanulási és maga­
tartászavarral küzdő gyerekeink. 
Ebben nagy segítséget nyújtanak 
az iskolában tevékenykedő fej­
lesztőpedagógus és logopédus. 
Költségvetésünk szűkös kereteit 
különböző pályázati lehetősége 

kihasználásáva l igyekszünk ki­
egészíteni. Je lenleg is vannak 
nye1tes pályázataink a sport terü­
letén. Taneszközfcjlesztésre 250 
ezer forintot kö lthe tünk e l. 
Esélyegyenlőség pályázat képes­
ség kibontakoztató programján 
1.470.000 Ft-ot nyertünk. Az in­
formatika i normatívából decem­
ber 3 1-ig 700 ezer forintot for­
díthatunk számítástechni kai fej - . 
lesztésre. Továbbra is állandóan 

5 
figyelemmel kísérj ük a pályázati 
l ehetőségeket, mert közeli célja­
ink között interaktív tábla és 
egyéb multimédiás taneszközök 
beszerzése. 
A tanév szakmai feladatai közül 
kiemelt he lyet foglal e l a Peda­
gógiai Program átdo lgozása, mi­
vel a következő tanévtől beveze­
tésre kerül a nem szakrendszerű 
oktatás az 5. és 6. évfolya­
mokon. 
Állandó megújulásra van szük­
ségünk ahhoz, hogy modern, új 
módszerek bevezetésével tud­
junk megfele lni a kor követel­
mé nyeinek. Ennek e léréséhez 
rendszeresen veszünk részt to­
vábbképzéseken, szakmai konfe­
renci<'íkon mind a ki skörzetben, 
mind megyei és országos szin­
ten. 
Igyekszünk mindent megtenni 
azért, hogy gyermekeinknek 
megfele lő, úgymond piacképes 
tudást tudjunk átadni , de nagy 
hangsú lyt fektetünk a tanítás 
mellett a nevelésre is. Ugyanak­
kor azt is szere tnénk e lérni, hogy 
jól érezzék magukat az iskolá­
ban, ezt a célt szolgálják a válto­
zatos szabadidős rendezvények. 

Kissné Pataky Lívia 
igazgató 
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Új tanév, új oktató 

Zsámba Anita vagyok, szÍ!lpadi táncos végzettségem 
van. Én vettem át Kovács Józsefné Gabika Modern 
tánccsoportját. Amióta átvettem a gyerekeket, azóta új 
tagok is csatlakoztak hozzájuk. A nagyok ki lencen van­
nak, név szerint: Forgó Mónika, Gulyás Dóra, Gurály 
Haj nalka, Gresz Tímea, Sza­
bó Fanni , Szabó Fruzsina, 
Szikora László, Tóth Vivien. 
A kicsik még ovisok, ők öten 
varrnak, név szerint: Báthori 
Dalma, Dorogi Anna, Fodor 
Anikó, Gresz Amarillisz, Sol­
tész Fruzsina. 
A 100.000. Ft támogatást, 
amit a csoport kapott, köszön­
j ük a Képviselő testületnek. A 
te ljes összeget fellépő ruhák Kovács Józsefnétől 
készítésére fordítottuk. Mind vette át a stfétát 

a két csoportba járó gyerekek 
le lkesen, büszkén vesznek 

Zsámba Anita. 

részt az órámon, ahol mfodig aktívan fi gyelnek, és ta­
nulnak. Nagyon sokat fejlődtek az elmúlt hónapokban 
és remélem, hogy még több sikert érnek el. Reméljük a 
gyerekekkel és a szülőkkel együtt, hogy Gabi né ni 
egyetemi munkája miatt, mind a két csoport továbbra is 
kap szereplési l ehetőséget. 

A Tarcali Diáksport Egyesület őszi 
eredményei 

A diáksport színeiben sportoló tanulóink a tanév során 
is rendszeresen vettek részt a délutáni edzéseken, és az 
őszi körzeti versenyeken. Hétfőn és szerdán a kézilab­
dás szakosztá lyedzéseit látogatják a felső tagozatos fi ­
úk és lányok. Kedden és pénteken a labdarúgó szakosz­
tály tart edzést az alsó és felső tagozatos fiúkkal. 
Csütörtök délután az alsó tagozatosoké a terem. Szá­
mukra játékos formában az életkori sajátosságokat fi ­
gyelembe véve zajlik az edzés. Szombaton délutánon­
ként az iskolánk tanulói ú zásoktatásban vesznek részt 

Lovas Ferenc 
TDSE elnökhelyellese 

Sárospatako n. 
Októberben körzeti mezei fu­
tóversenyen vettünk részt, 
ahol egyéniben Lovas Leven­
te első helyezést ért el. Csa­
patban a harmadik korcsopor­
tos fiúk és lányok második 
helyezést értek el, a negyedik 
korcsoportos lányok harmadi­
kok lettek. Az alsó és a máso­
dik he lyezettek a megyén 
folytatják tavasszal a ver­
senyt. A téli és a tavaszi ver-

senyekre az edzéseken kívül edzőmeccsekkel is készü­
lünk. Célunk, hogy megőrizzük vezető szerepünket a 
Szerencs körzet iskolai sportéletében. 

Az LTJ Tánccsoport 2007. évi 
munkájáról 

Mint minden évet ezt az évet is a helyi bálokon való 
szereplésekke l kezdtük meg. Márciusban mind a 3 cso­
porttal a Jervis táncszövetség által szervezett országos 
pontszerző bajnokságon vettünk részt. Szép eredmény­
nyel tértünk haza. A nagyok 3. helyezést é rtek el ,érem­
mel a nyakukban tértek haza, a középső csoport 4. he­
lyezést ért e l , az óvodásoknak pedig ez volt az első ver­
senyük a nagy sportcsarnokban. Egyéni l . helyezést 
é rt e l Soltész Cintia saját koreográfiáj ával. A nyár a 
Tarcali Napokra való készü léssel te lt el, itt a régi kore­
ográfiák mellett tanultunk természetesen újakat is. És 
így örömmel adtunk elő egy 20 perces koreográfiát. 
Augusztusban készültünk a lengyelországi utunkra, 
amelyről előző számunkban olvashattak is. A szeptem­
ber az újrakezdés éve a táncosoknál is, jö nnek és men­
nek is gyerekek, ilyenko r van vándorlás a csoportban. 
Jelenlegi létszámunk 47 fő. Budapestről jár ki hozzánk 
egy tánctanámő aki szintén segíti a csopott munkáját. 
Túl vagyunk egy bá li fellépésen, és je lenleg készülünk 
az advent i gálára, amelyre Sárospatakra utazu nk mind a 
3 csoporttal 15. én. 27 fellépő csoport között lesznek a 
mi táncosaink is. Tervbe van egy Pontszerző verseny 
Budapesten még szi ntén ebben az évben december 22-
én. 
Köszönetet szeretnék mondani az önkormányzatnak a 
támogatásért, amely ebben az évben 300 OOO Ft volt. 
Ebből telt ill. te lik új ruhára a gyerekeknek és egy kis 
ajándékra, sütemény kóla , valamint ebből finanszíroz­
zuk a versenyre való utazást és a nevezési díjakat. 
Az újság o ldalain szeretnék nagyon boldog ünnepeket 
kívánni minden tanítványomnak, és azoknak akik o l­
vassák e he lyi lapot. 

Lovasné T óth Judit 
tánccsoport vezetője 
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Idősek Klubja 
2007 év történéseinek áttekintése 

Az Idősek Klubjában klubfoglalkozást tartunk, va­
lamint a házi segítségnyújtás és a szociális étkez­
tetés megszervezése történik. 
Az Idősek Klubján belül működik az Örökifjak 
Asszonykórus Nagy lstvánné vezetésével. A kórus 
év közbeni fellépéseiről vezetőjük Marika néni 
számol be. Minden hónapban megünnepeltük a 
névnapokat, megtartottuk az anyák napi, mikulási 
ünnepeket. .Nyáron bográcsoztunk, októberben 
megtartottuk az Idősek Hetét, melynek program­
j ában szerepelt vérnyomás és vércukormérés, 
egészségmegőrzéssel , egészséges életmóddal fog­
lalkozó e lőadás, melyeket nagy érdeklődés kísé1t. 
A heti rendezvénysorozatot lezárva pedig megren­
deztük a Muvelődési Házban az Idősek Napját, 
melyre 145 szépkorú jött el és ünnepelt velünk. 
Az Idősek Klubja helyt ad a Sakk szakkörnek is, 
melyet P4sztor Károly vezet, a Borászati szakkör­
nek Leskó Imre vezetésével, valamint a Támogató 
Szolgá lat által nyújtott speciális fog lalkozást 
igény lő gyermekek foglalkozásainak. 
December hónapban a házi gondozónők, a család­
segítő gondozó és Nagy Istvánné 465 fő idős em­
bernek juttatták el az Önkormányzat 3000 Ft-os 
Karácsonyi ajándékát, amelyet nagy örömmel és 
köszönettel vettek át az i dősek, jó kívánságaikat 
küldve a Polgármester Úrnak, a Jegyző Úrnak és a 
Képvisel.ő Testület minden tagjának. 
A településünkön élő J 2 sérült gyermeknek szin­
t.én 3000 Ft-os csomagok lettek kiszállítva az Ön­
kormányzat Karácsonyi aj ándékaként, amit szin­
tén köszönettel vettek át a szülők . 
A Házigondozásban 5 gondozónő dolgozik kb. 28-
33 gondozottat látnak el. A lakosság egyre jobban 
igényli ezt az ellátási fom1át, mivel az Idősek Ott­
honába bejutni férőhely hiányában egyre nehe­
zebb, és aki nem teljes ellátásra szorul, hanem 
csak bizonyos feladatok elvégzéséhez igényel se­
gítséget, ezt az ellátást igényli . 
A napi ti sztálkodásban segítés, a szűk lakókörnye­
zet rendben tartása, reggeli készítés, ki gyógysze­
rezés me llett vásárl ás , gyógyszeríratás és kiváltás, 
orvoshoz és boltba kísérés, csekk.befizetés és 
egyéb ügyintézés, állapotellenőrzés, mentális gon­
dozás mind a gondozónők feladata. 
Jelenleg teljes kihasználtsággal dolgozik a szolgál-

tató központ, mivel a gondozónők feladata a szo­
ciális étkeztetés keretén belül 11 órától az ebéd 
házhoz szállítása is , ami napi 50-60 ebédet jelent 
településünk egész területén, és ez a tevékenység 
1330 percig is eltart, majd az ételhordók elmoso­
gatása szintén az ő feladatuk. 
Jelzőrendszeres házigondozás már 2 éve muködik 
településünkön kistérségi társulás keretén belül. 
30 jelzőkészülék van ki helyezve a gondozottak­
hoz, hogy vészhelyzet esetén tudjanak segítséget 
hívni. Több riasztás volt az év folyamán és a gyors 
helyszínre érkezés nagyobb bajtól mentette meg a 
gondozottat, bár volt pár téves riasztás is. 
2007-ban 4 fő kerü lt idősek otthonába a segítsé­
günkkel, mivel már teljes gondozást igényeltek, és 
ezt már nem tudtuk részükre biztosítani. 
Az Idősek Klubja jól működő nyitott Klub szere­
tettel várunk minden érdeklődőt és jelentkezőt aki 
magányos és társas kapcsolatokra vágyik, a.hol a 
dolgozók szívvel és lélekkel végzik nemes felada­
tukat az idősek és rászorulók ellátása területén. 

Szász Béláné 
Intézményvezető 
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Az Örökifjak Asszonykórus szereplései és 

tevékenységei 2007-ben 
Februárban kezdtük a fellépést a 
"Kullúra napja" rendezvényen va­
ló részvélellel. 
Majd áprilisban Szerencsen egy 
igen tanulságos Kulturális találko­
zón veltünk rész ahol a népdal ere­
deti szövegkiejtés és megjelenés 
témáró l volt szó. 
A Tarcali "Szentivánéj i vigassá­
gon" nagyszerű re ndezvényén, az 
asszonykórus "Tarcali borzas­
fészek" és palacs inta s ülésével 
foglalaloskodolt, hogy a nézők ne­
hogy éhen maradjanak, és jó tar­
cali bori-al öblítsék torkukat. 
"Tarcali Bornapok" másod ik nap­
ján mint hagyományőrző népdal 
kórus adtuk elő a népdalokat, ver­
set, majd táncot és a nagys ikerű 

paródiát. 
Voltunk szính~ízban miskolcon "20 
éves az Avasi Gimnázium" Gála 
műsorán ahol unokám és egy tar­
cali kislány is látható volt a há­
romórás fergeteges műsorban. 
Kirándulásunk úticélj a Nagyká­
roly (Románia) volt, ahol megnéz­
hettük a Károlyi család egykori 
magyar rezidenciáját, szép kasté-
1 yukat, amelyben kiállílást és 
hangversenyt szoktak tartani. Út­
közben megcsodáltunk több neve­
zetességet is. 
"Tarcali lakodalmas" Miskolc 
Károly hotel. 
Nagyon jól rendezett, és nagyon 
színvonalas játékban vettünk 
részt, amely nagy siker élmény 

Köszönet 

volt a csoportok részéről. 

Egy fő jutalom üdülésben velt 
részt egy hétig Erdély országban a 
király hágón át le Csíkszeredáig. 
A látvány és az élmény felejthetet­
len volt. 
"Nemzedékek talá lkozója Alsó­
zsolca" az asszonykórus vers, 
ének és tánc bemutatásával nagy 
közönség sikert aratott. A szünet­
ben ismerkedések, te lefonszámok 
cseréje valamin t meghívásokkal 
telt. 
A Idősek napján mi is műsor adók 
és vendégek voltunk, szórakoztat­
tuk i dős nyugdíj as társainkat. Di­
csérték munkánkat, összetartásun­
kat és, hogy büszkénk ránk, hogy 
más te lepülések is igénylik fellé­
péseinket. 
A Borok háza átadó ünnepségén 
szereplők és vendéglátók is vol­
tunk. A kemence házban sütötLUk a 
vendégek szamara a tarcali 
borzasfészket. Közben azért két 
alkalommal is felléptünk. Sütés­
éneklés, sütés-táncolás, sütés-kí­
nálás, volt kenyérlángos is a 
borzacskához és jóféle tarcali bor. 
Társada lmi mun kában szorgos­
kodtunk 13-an, igen jól éreztünk 
magunkat. 
Meghívás a Miskolci Nyugdíjas 
Gálára, ahol 18 csoport adhatta elő 
műsorát. A Művészetek Házában 
tartott gálán szóban közölték, na­
gyon s ikeres műsorunkat, hogy dí­
jazás esetében a Tarcali Asszony-

kórusé az első díjas lett volna. 
Fantasztikus, fergeteges taps kí­
sérte mírsorunkat és sok-sok gratu­
lációt kaptunk. 
Ebből ki folyólag Sárospatak -
Végardó Közösségi Ház átadásán 
is meghívottak voltunk és egy órás 
műsorral szórakoztattuk a részlve­
vőket. A Zemplén Tv részleteket 
adott műsorunkból. Jutalmul min­
den fő részt vehet egy ingyenes 
Végardói fürdőzésen . 

A névnapok megünneplése már 
hagyománnyá vált a klubban. Ösz­
szevontan ünnepelünk és háromal­
kalommal főztünk, sütöttünk, da­
loltunk és visszanézzük régi sze­
repléseinket, nosztalg iázunk. Min­
den nyugdíjas társamnak üzenem, 
hogy jöjjön közénk, érezze jól 
magát és szerepeljen velünk. 
Énekelni jó, szép és boldogság ! 

Nagy Istvánné 
klubvezető 

Köszönet Nyilvánítás a Szociális 
Köszönöm mindenkinek, magam és családom 

nevébe n, ak ik Gábor József te metésén rész 
vettek, akikkel ta lálkoztam megtiszteltek 

együttérzésükke l és sírjára virágot helyeztek. 

Gondozóknak 
Szeretnénk Tiszta Szívünkből megköszönni , 
mind azoknak a gondozóknak, akik teljes 
odaadással ápolták ha lá la napjá ig Szeretett 
Édesanyánkat Tóth Istvánnét. 

Tisztelette l: Nagyon sok köszönettel lányai: 
a Gábor család Tünde és Erika 
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Ovi Mustra, avagy év végi összegzés 

A Karácsonyt várva, Advent elcsendesítő, önvizs­
gálatra késztető időszakában szeretettel köszön­
töm a Tarcali Hírek olvasóit. Kérem, engedjék 
meg, hogy néhány gondolatban összefoglaljam 
azokat a legfontosabb történéseket, melyek Óvo­
dánk és Óvodásaink lassan mögöttünk álló egy 
évét meghatározták. 
Mindenekelőtt szeretném elmondani, hogy Óvo­
dánk zavartalan működéséhez az Önkormányzat 
egész évben folyamatosan biztosította a szükséges 
feltételeket. A 2007-es évben is a helyi nevelési 
program és annak részprogramjai szerint, vala­
mint az alapító okiratban rögzített feladatok meg­
valósításával végeztük pedagógiai nevelő mun­
kánkat. 
Célkitűzéseink állandóak. 
Alapelveink: - Gyermekközpontúság 

Játékba integrált tanulás 
Integrált nevelés 
Egyéni képességekhez igazodó tudatos, 

tervszerű munka 
Differenciált fej lesztés, felzárkóztatás 
Iskolai életre felkészítés 
Óvoda család kapcsolatának erősítése 

Céljaink: Az óvodai nevelés társadalmi elemeinek 
megvalósítása, úgy mint: 

Érzelmi biztonság, derűs nyugodt légkör 
megteremtése 

Egyéni képességeknek, életkornak megfe­
lelő fejlesztés 

Közösségben megvalósítható tevékenysé­
gek kiemelése, különös tekintettel a játékra 

Életkornak, egyéni képességeknek megfe­
lelő műveltség tartalmak közvetítése 

Egységes és egészséges személyi és tárgyi 
feltételek biztosítása 
Az intézmény nevelési célkitűzéseinek kialakítá­
sában fö feladatunknak tekintettük és tekintjük, a 
szakmai elvárásoknak és a törvényi előírásoknak 
való megfelelést. 
Az óvoda pedagógusainak munkáját a tudatosság, 
tervszerűség, összedolgozás, egymás munkájának 
segítése és megbecsülése jellemzi. 
Településünk óvodája. nemcsak közoktatási fel­
adatokat lát el, részt vesz a gyermekek napközbe­
ni ellátásával kapcsolatos helyi Önkormányzati 
feladatok végrehajtásában is. 
Minden tanköteles öt évet betöltött és minden hát-

rányos helyzetű gyermeket kötelezően beóvodá­
zunk, de természetesen figyelembe vesszük a szü­
lői igényeket is. 
2007 szeptemberétől egy óvodába integrált böl­
csődei csoporttal újra lehetőséget adtunk a szülők­
nek arra, hogy élhetnek ezzel a szolgáltatással. 
A szülőkkel való hatékony és remek együttműkö­
dés ebben az évben is nagymértékben elősegítette 
munkánkat. Ezúton is köszönjük a szülői munka­
közösség aktivitását! 
A 2007-es évben is több pályázati lehetőséggel él­
tünk. Ezekből szeretném kiemelni a 2007-es év­
ben elnyert esélyegyenlőségi támogatást, 3.219 
500 Ft-ot, informatikai támogatást 175.000 Ft-ot, 
taneszköz pályázaton elnyert 80.000 Ft-ot. Az in­
formatikai támogatás és a taneszköz pályázat pén­
zei még ebben az évben felhasználásra kerülnek, 
hiszen a bőlcsödei csoport teljes fektetőkészletét 
újra cseréltük. Az esélyegyenlőségi pályázaton 
nyert pénzt a következő tanévben kívánjuk fel­
használni mindazokra az eszközökre, amelyek a 
KTV-ben meghatározott óvodákban kötelező esz­
közként jelennek meg és nálunk ez hiányként mu­
tatkozik. 
A következő évben újabb nagy kihívásnak nézünk 
elébe, hiszen ha sikeresen pályázunk az óvodabö­
vítésre, akkor 2008-ban óriási átalakulás várható 
intézményünkben. Remélem, hogy sikerül közös 
összefogással megtalálni a legoptimálisabb meg­
oldásokat. 
Elmondhatom, hogy a 2007-es év eseményekben 
és pozitív változásokban telt el, keményen és ki­
tartóan dolgoztunk, és ismét bebizonyítottuk, 
hogy a Tarcali Kikelet óvoda nemcsak gyermek­
megörző intézmény. A Kikelet óvoda apraja-nagy­
ja nevében ezúton szeretném megköszönni min­
denkinek az egész évben nyújtott támogatást és 
kívánok kedves mindnyájuknak szeretetteljes Ka­
rácsonyi Ünnepet és Békés Boldog Új Évet! 

Kosárkó Jánosné 
óvodavezető 



1 o Tarcali ÚJsáe 
Könyves Kálmán Művelődési Ház és Könyvtár tevékenysége 

Egy intézmény éle tét, mO'ködését, lehet6ségeit több dolog 
is meghatározza, befolyásolja. Első az adottságok, e lvárá­
sok, anyagi lehetőségek. 

Az utolsó helyen eml ített anyagi l ehetőségek határozzák 
meg (ma) első sorban, hogy mit, hol és hogyan tudunk 
megvalósítani. Az intézmény munkáj ához az ö nkormány­
zat a képv iselőtestület j óváhagyásával a szükséges és 
e légséges kö ltségeket biztosította. Meg kell jegyezni, 
hogy a mai á ltalános költségvetési nehézségek mellett és 
e llenére is községünk közmO'velődésénck zavarta lan mű­

ködését tette lehetővé. Köszönet é1te. Ezt a pénzösszeget 
igyekeztem pályázatok útján kiegészíteni. Az érdekeltség 
növelő pályázaton 200 e Ft-ot kö nyvtár állományának fej­
lesztésére nyertem és fordítoltam . A Megyei Közgyűlés 

Mecénás pályázatán szintén 200 e Ft-ot sikerült e lnyerni 
rendezvényszervezésre. 
A fe ladata inkat több épüle tben kell végezzük. A fő épület 
e lavult, öreg te ljes felújításra szorulna. Sajnos az anyagi 
lehetőségek kisebb fe lújításokat tesznek l ehetővé. Az idén 
megújult a könyvtár: festés, padlózat csere, világító testek 
cseréje történt. A látogatók szép, világos olvasóte rembe 
jöhetnek. Az egész intézményben kicseré lték a lámpates­
teket, vi lágosabbak le ttek a közösségi terek. Felújításra 
kerültek a vészkijárati ajtók. Bízom abban, hogy megva­
lósulhat mielőbb az épület teljes felújítása, mellyel egy­
szerre több kisebb közösségi tér kialakítására is sor kerül­
hetne. Az intézményhez tartozik még a Pincegalé ria kiál­
lító terei, az Aréna szabadtéri színházunk, az ún. Ispotá ly­
ban került elhelyezésre a helytörténeti gyűjtemény raktá­
ra. Év közben a Sebeő kúria, mint kiállító hely, is a fel ­
adatellátó helyeink közé került. 
Az intézmény több szakmai tevékenységet magába fogla­
ló, ellátó egység. Itt valósulnak meg, illetve szerveződnek 
a rendezvények, a könyvtári ellátás is az egyik fő feladat, 
számítógépes terem mO'ködik (PC sarok), a helyi újság 
szerkesztése, helytörténeti gyűjtemény és kiállítótermek 
ta11oznak ide, szakköri tevékenység folyik, művészeti is­
ko lák és egyesületek végzik itt tevékenységüket, de helyt 
adunk más intézmények, szervezetek rendezvényeinek is/ 
közgyűlések, értekezletek, bálok stb./. Mindezeken felül 
helyt adunk árusításoknak is, melyből némi bevételre is 
szert teszünk. 
Könyvtárunk a felújítás i munkák e lhúzódása miatt az év 
második felében tudta csak fogadni régi és új látogatóit. 
Jelenleg a beiratkozott 240 olvasó közül kb. nyolcvan jár 
rendszeresen könyvtárba. Rendszeresek az ún. könyvtári 
ór{Lk, melyeken a diákok megismerkednek a könyvekkel , 
a könyvtár rendjével stb. Nagy öröm számomra, hogy 
egyre több általános isko lás tanuló látogatja az intéz­
ményt. 
Rendezvénye k, programok, ünnepségek átszövik a te ljes 
évet, minden hónapra jutott ún. nagy rendezvény. Ezek 
megmozgatták a te lepülés apraját nagyj át. ( Már aki hagy­
ta magát. ) Sőt más településekről is sokan részt vesznek 
rendezvényeinken. Januárban a Magyar Kultúra kincseit 

idéztük fe l; februárban farsangoltunk és jótéko nysági bá­
lokban jótékonykodtunk; márciusban a 1848-as esemé­
nyekre emlékeztünk; ápri lisban húsvétra készülődtünk a 
játszóházban, sakkverseny és Föld Napi kiállítást igazgat­
tunk; májusban Pünkösdi Sakkverseny zajlott nemzetközi 
résztvevőkkel valamint a pedagógusokat köszöntö ttük; jú­
niusban a Szentiván éji Vigasságot rendeztük; júliusban 
XII . Tarcali Napokra készültünk, ahol ünnepelt és szóra­
kozoll te lepülésünk apraja nagyja; augusztusban Miskol­
con bemutatkozott te lepülésünk a "Tarcali Lagzi" produk­
cióval és kiállítással; szeptemberben csopo11jaink ven­
dégszerepeltek több más településen valamint a Kulturális 
Örökség Napjára megnyitolluk műemlék-épü leteinket és 
k iá llítást rendeztünk; októberben csúcsfutást bonyolítot­
tunk, Balassa konferencián vehellünk részt, majd emlé­
keztünk az 1956-os eseményekre, köszöntöttük az id6se­
ket; novemberben átadtuk a "6 Pultonyos Borfalut", vala­
mint a Harlequin Gálán vehettünk részt; decemberben Mi­
kulás j árta a település intézményeit és lakásait, adventi vá­
sárra vártuk a lakosságot és a " Mindenki Karácsonya" ka­
rácsonyi ünnepségre várjuk a lakosságot. A teljesség igé­
nye nélkül tekintettem vissza az év programjaira. Mind­
ezen rendezvények mellett megjelent havonta a Tarca li 
Újság. Az intézmény kerete in belül működő hat szakkör, 
klub is zava11 alanul végezte munkáját, melyről o lvashat­
nak lapunk következő ha. ábjai n. A PC sarokban a számí­
tógépen dolgoZ:hatnak, internetezhetnek a lakosok vala­
mint a fénymásolá. tis e lvégezzük a hét hat napj án. 
Végül de nem utolsó sorban beszélni kell mindazon sze­
mélyekről is akikkel mindez megvalósulhatott normál 
munkaidőn kívüli id6pontokban legtöbbször (este, hétvé­
ge). Az intézménynek 3 fő főállású alkalmazottja és 3 fő 
közmunka programban 6 órában foglalkoztatott do lgozój a 
van. Köszönet szorgalmas, lelkiismere tes és kitartó mun­
kájukért. Köszönet illeti szakkör- és csoport vezetőinket is, 
akik rendezvényeink aktív segítői. Hálás szívvel köszö­
nö m támogatóinknak az egész évben nyújtott önzetlen se­
g ítségnyújtást és adományaikat. 
Rendezvényeink rendszeres látogató inak, támogatóinknak 
valamint minden kedves olvasónak, békés, boldog ünne­
peket és sikerekben gazdag boldog új évet kívánok ma­
gam és munkatársaim nevében! 

Kovácsné Drozda Aranka 
intézményvezető 
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Ez év márc iusában többek 
kérésére, e lindítottunk egy klub­
bot "Harmónia teaház" névvel . A 
klub létrehozásának célja, és innen 
ered az elnevezés is, -harmónia­
hogy megte remtsük önma­
gunkban, szűkebb és tágabb 
környezetünkben a harmóniát. 
Lé nyünk te tből , lé lekből és 
szellemb61 áll és mindháromnak 
jó l kell működnie ahhoz, hogy 
egészsége. ek legyünk. Csodálatos 
anyanyelvünk kiválóan fejezi ki , 
hogy EGÉSZség, tehát mind­
három adja az egészet. Én röviden 
úgy zokta m fogalmazni , hogy 
akkor vagyunk egészségesek, ha 
j ól érezzük magunkat a 
bőrünkben. No, ehhez fontos a 
táplálkozásunk helyes volta, az 
ivóvizünk tisztasága, legjobb a 
zűrt víz, környezetünk tisztasága 

és lelki egyensúlyunk megtartása. 
El. ő alkalommal mindezek 
fon tosságáról beszélgettünk, 
továbbá arról, hogy ha kibillen­
tünk te ti , lelki egycnsúlyunkból 
milyen természetes gyógymó­
dokkal , hogyan tudjuk helyreállí­
tani. Úgy hi zem, hogy az öngyó­
gy ító ké pe ségünk velünk 
született adottság, csak nem 
tudjuk alkalmazni, mert mi nem 
tanultuk meg használni . Ennek 
gyakorlá. ára, 7 egymást követő 

alkalommal az encrgiaközpontok­
CSAKRÁ K- működését tanu l­
mányoztuk, be zéllünk az ide tar­
tozó betegségekről , megbeszéltük, 
hogyan hozhatjuk egyensúlyba 
szervezetünket, milyen tor­
nagyakorlatok, megerősítő gondo­
latok, színek, kövek, zene, illóola­
jo k seg ítenek a kiegyensúly­
ozásában. A gyökér, az alhasi, a 
köldök, a szív, a torok a harmadik 
szem és a korona csakra tisztítása 
során megéltük, minden alkalom­
mal a záró meditáció során, hogy 
mennyire jó ha az a csakra jól 

Tarcali ÚJsál! 
Harmónia Teaház klub 
működ ik . Zárásként mindenki egy 
üzenetet választott, mely általában 
a minde nnapi élethez, prob­
lémáink megoldásához ad gyakor­
lati tanácsot. Ezeket a főleg 

elméleti alkalmakat, egy minden 
csakra gyakorl a to t tarta lmazó 
gyakorlás követte, mcl y után telje­
sen egészséges, húsmentes étkek­
ből készült kóstolóval zártuk a 
sorozatokat. Őssze l újra az 
egészséges életmód keretében, de 
az étkezés örömé nek hódol va egy 
csodálatos ke me ncében sült 
uzsonnán vettünk részt, ahol min­
den mozzanatát követhettük a 
fino mság e lkészültének. A 
kemence bcfűtésétől , a lángos a 
finom kakaós kürt falatozásáig. 
Ezeket az ízeket nem lehet a hiper­
marketek polcairól előre gyártott 
elemekből érezni. Folytattuk a 
fog lakozások sorát a szám­
misztikával. Két egymást követő 
alkalommal próbáltunk közelebb 
jutni önmagunk megismeréséhez. 
Születés i számunkban ugyanis 
benne vannak a velünk született 
adottságok, és azok a fel adatok, 
melyeket meg kell o ldanunk, be 
kell te ljesítenünk az életünk során. 
Ugyanis, ha nem ezt tesszük, nem 
vagyunk egyensúlyban, har-
móniában, ne m lehetünk 
egészségesek. Fo lytatjuk a továb­
biakban az ön isme retet azza l, 
hogy szemé lyiség típusokkal 
ismerkedünk, és próbá ljuk 
megérteni , hogy miért reagálunk 
ugyanazon dolgokra mi emberek 
annyi fé le módon. Szeretnék 
miné l több természetes 
gyógymóddal foglalkozó embert 
meghívni a klubba, hogy az 
általuk adott inform ációval, minél 
inkább tudjunk magunknak 
segíteni. Ugyanis senkinek sem 
olyan fontos az egészségünk, mint 
nekünk. A baj az, hogy mi akkor 
szembesülí.ink ezze l igazán, 

11 

amikor már e lvesztettük azt. 
Akkor e lvárnánk mindenkitől , 

hogy amit mi elrontottunk, azt 
"valaki" azonnal tegye helyre. No 
ez az, ami j elen helyzetünkben 
nem működik. Tudom, hogy más­
féle gondolatokat ébresztek· ezen 
kije lentéseimmel, de az 
egészségünké rt, é letünkért való 
fele lősséget nem ruházhatjuk 
másra. Ha megisme rjük ö nma­
gunkat, békében é lünk a 
Teremtővel , az emberekkel, önma­
gunkkal, megtanuljuk a dolgok jó 
oldalát is meglátni életünkben, és 
mindazért hálát tudunk adni amink 
van, akkor másféle napokat 
fogunk megélni , ne m a 
betegségekbe menekülünk prob­
lémáink megoldása e lől. Úgy 
érzem egy szemJéletváltásra van 
szükség, sajnos az embe rek nagy 
része még nem nyitott ezekre a 
dolgokra, de ha szemé lyes 
é lménye támad, akkor á ltalában a 
tapasztalás megrendítő élménye 
már nem engedi, hogy oda vissza­
jusson, ahonnan elindult. 
Ilyen új útra indulásra várunk 
továbbra is szeretettel mindenkit. 

Mclcgné Liszkai Katalin 
Természetgyógyász, klubvezető 
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Merre tart a "Mallár Imre" Szőlész-borász 

és Környezetvédő Szakkör európai 
szemmel nézve? 

Ez a szakkör 37 éve a borvidék 
egyetlen alapszabály né lkül 
működő önkéntes társul ása, 
amely annak idején a Községi 
Tanács, a rendszerváltás óla az 
Önkormányzal Művel6dés i 
Intézménye kebelén belül 
működik . 

Mallár Jmre a lakftotla meg 
1970-ben. 1987-ben 
bekövetkezett halála ulán 
1989-ig Dr. K6szegi László, az 
akkori Kutató intézet küls6 
labor vezetője vállalta és tartot­
ta a lelket a társaságban, azzal a 
kikötéssel, hogy segítsem a 
munkáját. Az 1989-es évet már 
én zártam, mert Dr. Kőszegi 

kolléga is egészségi prob­
lémákkal küszködött. 
f gy 2000-bcn a szakkör fenmíl­
lásának 30. évfordulóját már én 
szerveztem meg. Azóta szaka­
datlanul, a maradék, dc nem 
vert haddal álljuk a sarat, a 
rendszerváltás fintorait. 
A mai szakkör sem munkamód­
szeré ben, sem téma 
választásában nem hasonlít az 
"Őskorszakra" Kozmikus 
sebességű lett az információ 
áramlás, o lyan fogalmakka l 
kellett megbarátkozni a rozsdá­
sodó agytekervényeknek mint a 
marketing, a Holding . Az opti­
mális terhelés, meg az irányított 
e rjesztés, a borászatban alkal­
mazott új e ljárások, a kénezést 
kiváltó humánus, egészségre 
ártalmatlan gázok, a reduktív 
borok érdekébe. TI yen 
körü lmények közölt is helyt áll 
a szakkör, ha nem is tudja 
ezeket a módszereket alka­
lmazni, dc a szakmai ~ultúrájuk 

részévé tudták tenni . 
Mi történt 2007-ben: 
Rugalmasan a lkalmazkodtunk 
a kialakult he lyzethez. Az 
id6szerű fel adatainkat közösen 

megbeszéltük, egymást segítet­
tük. Szakkörünk tagjai között 
ismeretlen az úgynevezett "súr­
lódás"! A több évtizedes 
összekovácsolódás egységes 
cselekvésre tesz képessé min­
ket. Ha községi ren ­
dezvényeken szakmába vágó 
feladatra kapunk megbízást, 
eleget teszünk. 
A Kertbarátok Regionális 
Szövetségének megbízható 
partne rei vagyunk. Évek óta 
szakmai pályázatokon 
kiemelked6 helyezéseket érnek 
e l gazdatársa ink! Reg ionális 
borversenyeken, "pálinkamus­
trán" a legmagasabb díjakat íté­
lik pályázóinknak. Ki kell 
emeln i: Bócsi Lajos, Fábián 
Ferenc, Géczi András gazdatár­
saink elismerését. 
Engem, személy szerint bíráló 
bi zottsági elnöknek vagy tag­
nak kértek fe l: Mi . kolcon, 
Ka z incb arc ikán, 
Sajóbábonyban és Mi kolc­
Görömbölyön. A szakkör tagjai 
részt vellek három e. etben 
növényvédelmi bemutatón és 
szakmai tanác. kozá. okon. 
Feladatu l tűztük ki a tag­
szervezést. 
Szakkörünk nevében minden­
kinek boldog KARÁCSONYT 
és eredményekben gazdag Új 
Évet, Kormányunknak pedig 
"ENGEDMÉNYEKBEN 
GAZDAG ÉVET" kívánok! 

Leskó Imre 
szakkörvezető 

nyugalmazat 1 

kertészmérnök 

Karácsony 
Messze - messze földön valamikor régen 
Hideg istállóban rongyos faluvégen 
Kicsiny kuckójában kerek nagy Vi lágnak 
Kisfia született egy édesanyának 

Szalmás kemény jászoly volt az e lső ágya 
Nem volt ingecskéje tol lpihés dunyhája 
Semmije- semmije nem volt szegénykének 
Nem volt a világon nálánál szegényebb. 

S mégis azon éjjel megnyíltak az egek 
Zengve földre szálltak angyali seregek 
Messze napkeleten fényes csi llag támadt 
Királyok hódoltak Mária fiának 

Messze volt-régen volt s mégis minden 
évben 
Ezen a szent napon ünnep van az égben 
Ünnep van a földnek minden szögletében 
Ünnep van sok gyermek boldog kis 
. zívében 

Ki házban- nagyházban csak róla beszélnek 
É11e van az ünnep érte szól az ének 
Békél t61e kérnek s csodál tőle várnak 
Dicsőség ! Dics6ség Isten szent Fiának 

Közreadta: 
Be/6nyi István 

az É. zak-Magyarországban 
Sok évvel ezel őtt 

Megőrizte: Leskó Imre 
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Tarcali ÚJsáe 13 
Sakk hétró1 hétre Díszítőművészeti szakkör 
Beszámoló a klub 

tevékenységéró1 2007 évben 
Mielőtt beszámolómat ismertetné m engedjék meg 

a klub és saját nevemben köszöne te met fejezzem ki 
a képviselő testületnek és személy szerint Baracs­
kai László polgármester úrnak azt az anyagi támo­

gatást, amely l ehetővé tette számunkra, hogy ez év­
ben is két sakkversenyt tudtunk megrendezni . 
A klub minden szerdán 9- 16 óráig fogadja mind­
azon személyeket, aki k e sportágat szeretik . 
Az egyik sakkversenyünket augusztus 20-án ren­
deztük meg, melyen a környék fa lvaibó l jelentkező 
játékosok is részt vehettek. 
A második versenyt is ilyen módon re ndezzük, 
melynek időpontj a karácsony e lőtti napon 24-én 
(hétfő) fog lezajlani. 
A Pünkö. di Sakktornán nyolcan vettünk részt, 
amelyen négyen a 68 fős mezőnyből 30-40. helyen 
végeztünk. 

Ami a 2008-~ évet illeti, szeretnénk továbbra is 
ezen az úton tevékenykedni. Habár a létszámot te­
kintve nem felhőtlen a helyzetünk, mert keveseb­
ben lettünk. (beteg ég. munka) Ami azt jelenti , 
hogy jelenleg 5 fó. lét zárnunk van. A jövő év fel­
adata a tag lét zám bóvíté. e, el. ő sorban a fiatalok 
körében. 
Továbbra i a meg. zokort időpontban várj uk régi és 
új tagjainkat. 
Bízom abban, hogy a jövő évi költségveté. l ehető­

vé teszi, hogy egy kevé. ö. zeggel segíti a klub to­
vábbi mCTködését. 

Pásztor Károly 
klubvezető 

Szakköri foglalkozásainkat minden héten 14 órá­
tó l 16 óráig, igény szerinte tovább is ta11juk. Janu­
ártó l április 30-ig valamint a nyári hónapokban 
havonta egyszer, októbertől karácsonyig minden 

héten hétfőn talá lkozik a kis közösség. Hímzésben 
bárkinek problémája van segítek. 
Új érdeklődőket is várunk. Szeretettel fogadnám 
az általános iskolásokat, j e lenleg egy fő jár a fog­
lalkozásokra. Szakkörünkből 3 fő a Hegyaljai 

M esterek Népművészeti Egyesületé nek is tagja, 
ezá lta l sokszor közösen j e lenünk meg a rendezvé­
nyeken határon innen és túl. 

Szakkörünk tagjaji alkotásaikat idén három a lka­
lommal zsűrizésre bocsátották, a hol kiemelkedő 
e li smerésben részesültek. Vándor kiállításaink is 
voltak: Szepsiben (Szlovákia), Hagyományok Há­
za (Budapest), Ill. Országos Kis Jankó Bori Kiál­
lítás (Mezőkövesd), Mesterségek Ünnepe (Buda­
pest), Várhosszúrét (Szlovákia), Rozsnyó (Szlo­
vákia), Vajdasági Folklór Központ hímzői Tá llyán 
mutatkoztak be, majd az úri hímzéseket tcleplilé­
sünkön a Sebeő Kúriában, ezt követően a Szabad­
kai Folklór Központban is bemutattuk. Je1cn k iál­

lításunkon a Művelődési Házban az utolsó zsűri­

zésre beado'tt alkotások láthatók. A következő év 
kiemelt feladata a szakkör taglétszámának bővíté­
. e elsősorban fi atalok bevonásával. Köszönjük 
képviselő testületnek a . zakkör működéséhez 
nyújtott támogatását, bízunk abban , hogy jövőre 
is hason ló támogatásban részesülünk. 

Janzsó Imréné 
szakkörvezető 

népi iparművész 

1 
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Beszámoló a Helytörténeti Gyűjtemény éves munkájáról 

A Tarcali Helytörténeti Gyűjtemény az idén is szép 
számú tárgyi anyaggal bővült, hála azoknak a tar­
caliaknak, ak.ik sajátjuknak tekintik a "múzeum" 
ügyét. A gyűjtőmunkát jó négy éve kezdtük el. En­
nek nyomán évről évre gyarapodott tárgyaink száma. 
Ma már egyre többen keresnek meg bennünket azzal, 
hogy behoznák a Gyűjteménybe szüleik, rokonaik, 
vagy éppen egykori szomszéda ik használaton kívüli, 
régi tárgyait. Ez az ügyszeretet, és lelkesedés hajtot­
ta Anderkó Dénest is, aki mindent megtett annak ér­
dekében, hogy egykori kedves szomszédja, Selyben 
István bognár és kerékgyártó mester műhelyének fe l­
szereléseit a gyűjteménybe juttassa. Az Ő segítségé­
vel felvettük a néhai mester gyermekeivel a kapcso­
latot, akik örömmel járultak hozzá, hogy szüleiknek 
ilyen módon állítsunk e mléket. Ugyanakkor saját 
édesapja, Anderkó Sándor hagyatékából is szívesen 
ajánlott fel é rdekességeket Anderkó úr. Cziba László 
(Árpád utcai lakos) szintén készséggel ajánlotta a lé­
tesü lő állandó kiállításba - hosszú távú kölcsönbe -
több mint száz éves Kossuth prését. Komlóssy Sán­
dor és neje is a tavasszal nyíló nagy kjállítást segítet­
te sok-sok régi t{u-ggyal. Vinnai Károlyné nagyon 
szép vőfélykendőt, és dísztörülközőt adományozott. 
És ezek csak az elmúlt hónap "termései". Az év so­
rán ilyen módon kerültek a Gyűjteménybe szép kézi­
munkák, konyhai tárgyak, és a mamut fog is, amiről 

tájékoztattuk a lakosságot. 
2007-ben három kiállítást rendeztünk a Pincegalériá­
ban. Áprili sban "Magyar Keresztény Húsvét" cím­
mel nyitottunk egy látványos kiállítást, amely na­
gyon népszerű volt a látogatók körében. Több százan 
tekintették meg, és a Duna Televízió is bemutatta. A 
nyár folyamán "Miskák és Jutkák" címet viselte az 
antropomorf népi kerámiákat bemutató kiállításunk. 
Októberben mjnta.kendőket mutattunk be a Beregi 
Múzeum és a Tarcali Helytörténeti Gyűjtemény 

anyagából. 
Volt egy nagyon fontos és jelentős rendezvényünk is 
október hónapban. Balassa Iván népraj ztudós emlé­
kére immáron másodszor rendeztünk tudományos 
konferenciát, ahol a történész és néprajzos szakma 
igen jeles képviselői tartottak izgalmas előadásokat. 

A "Borfaluban" emlékfát ültettünk a 2002-ben el­
hunyt tudós emlékére. A Balassa Tudományos Kon­
ferencia keretében, a Bodrogközi Művelődési Egye­
sület Balassa emlékplakette l tüntette ki Dr. Boros 
László professzort. 
Novemberbe n indítottuk azt az i smeretterjesztő elő­

adás sorozatot, melynek keretében történelmi, föld-

raj zi, művészeti kalandozásokra hívjuk az érdeklő­

dőket, a Hegyaljára. Az előadások színvonalát nagy­
szerű előadóink biztosítják, míg a kellemes helyet, a 
finom harapnivalót a Református Egyház ajánlotta. 
December 17-én 17 órakor Mercsák József tart vetí­
téssel egybekötött színes előadást, védett tennészeti 
értékeinkről. Ezúton is szívesen invitálunk minde n 
érdeklődőt! 

Az elkövetkező évben szeretnénk folytatn i gyűjtő 
munkánkat, hogy leendő kiállításainkban minél szí­
nesebben mutathassuk be te lepülésünk történetét. A 
"6 Puttonyos Borfaluban" kapott helyet az az épület, 
amelyben állandó kiállítást rendezünk be tavaszra. Itt 
főképpen a szőlő-és bortermelést szeretnénk bemu­
tatni, ennek hagyományos eszközeit felvonultatva. 
Jövőre is folytatjuk az ismeretterjesztő előadásokat, 

melyeket a tavaszi hónapok beköszöntéig tervez­
tünk. 
Éves munkánk összegzésekor kedves kötelességem­
nek tartom, hogy minden lelkes, ügyszerető tarcali , 
és nem tarcali adományozónknak köszönetet mond­
jak adományaikért. Kérem Önöket, hogy a további­
akban is tekintsék szívügyüknek a majdani Tarcali 
Múzeum ügyét! Mielőtt tűzre vetnék az elhunyt idős 
emberek hagyatékát, gondoljanak arra, hogy unoká­
ink már csak a múzeumban találkozhatnak majd 
azokkal a tárgyakkal, amelyek emberi sorsok kísérői 

voltak, s múltunkról, gyökereinkről beszélnek! 
Mindazoknak, akik adományaikkal hozzájárultak a 
Tarcali Helytörténeti Gyűjtemény gyarapodásához, 
és azoknak is akjk csak ezután lesznek partnereink, 
Á LDOTT ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK! 

Orosz Andrásné gyűjteményszervezó és 
Dr. Bencsik János szakmai tanácsadó 

Orosz Andrásné 

L 
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Karácsonyi gondolat 

A sarokban már karácsonyfa áll. 
Pedig nem tett semmi rosszat. 
Árnyéka ajándékokra vár, 
hogy kísérje fennkölt, mennyei szózat. 

A Karácsonyfát a Világ várja. 
A nép, szent békéért eped. 
A megváltó eljövetelét áldva 
lélekből szakít fel énekeket. 

A fa körül családi boldogság ... 
Így hódol egy-egy nemzetség. 
Angyalszárnyakon száll fel hozzád 
Teremtőnk, a földi keserűség. 

Mint Jézus jászlát barmok párája, 
fenyőillat átjárja lelkünket. 
Egy új tisztítótüzi üzenet 
Forrósít, már kialvó hiteket. 

Rambócs Istvánné 

Karácsony üzenete 

Karácsony üzenete a szeretet, 
Szeretet nélkül nem lehet a földön élet. 
Isten, aki elküldte fiát, 
Hogy levegye rólunk bűneinknek súlyát. 

Elküldte Isten a Jézust, a Gyermeket, 
Hogy elhozza a fö ldre az igaz szeretetet. 
Legalább karácsonykor érezzük azt a meleget, 
Aminek megfoghatatlan az ereje. 

A Betlehemi Csillag fénye ragyogjon át 
Minden hajlék kicsiny vagy nagy ablakán. 
Legalább ilyenkor ne legyen gyűlölet, 

Hallgassanak el mindenütt a fegyverek! 

Legyen a világon béke és szeretet, 
Legyen kalács az asztalán minden gyermeknek. 
Legyen meleg oltalma minden embernek, 
Ez legyen a Szent, Magasztos karácsonyi üzenet. 

Aratás Karácsony előtt 
Lehet, hogy a kedves olvasó megdörzsöli a 
szemét, amikor elolvassa írásom címét. 
Ünneprontó semmiképp se akarok lenni, de 
valakinek a "Karácsonyörületet" mégiscsak toll­
hegyre kell tűzni. Már a rendszerváltás utáni 
években, amikor a Tengeren -túlra is adtak vízu­
mot. Meglátogattam New Yorkban élő leányom 
családját. Amerikában csak egy napos a 
Karácsony, de az egész advent időszak alatt a 
kereskedelem, szőröstől-bőröstől az ajándékozás 
szolgálatában ég, Jézus születése ürügyén. Az 
1990-es évek elején hazákban ünnep előtt voltak 
drágák az ajándékok és ünnep után a leárazás, így 
az üzletek nyakán maradt a portéka. Odaát, már 
akkor a szezonban volt a leárazás és Karácsony 
után térdig lehetett járni a szemétben az eladótér­
ben, a polcok üresek voltak. Már nálunk is előfor­
dulnak "akciós" időszakok, de az áru általában 
drága. A Bankok viszont csalogató hitelakciók 
csapdájával várják a jóhiszemű ajándékozni 
vágyókat. 
Még szadizmus szaga is van az egész cirkusznak, 
hiszen több százezer családban még karácsonyfa 
se lesz, ajándék depláne nem lesz. Azok aztán 
fohászkodhatnak a megváltóhoz. Keservükben a 
szívük is meghasadhat. Az ajándék és játékdöm­
ping kínálata minőségi kifogásokkal terhes. 
Hova jutottunk? Az extraprofit lehetősége 
megszédítette a kereskedelmet. A felügyeleti 
szervek áttételesen olyan feladatokat hajtanak 
végre a bazár-labirintusokban, mint amikor Jézus 
kizavarta a kereskedőket, pénzváltókat, kufárokat 
a templomból. Futnak is a zugárusok, csapot, 
papot hátrahagyva, de másnap újra kezdik. 
Az egészből a felemelő tanulság: 
Boldog csak az lesz igazán, akinek Jézus születése 
a legszebb ajándék! 

Leskó Imre 
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A TFC 2007. évi mérlege 

A TFC felnőtt csapata 
Álló sor balró l: Lukács Elek, Nagy Csaba, Kádas János csa­
patvezető, Fincziczki Kornél, Marton Imre, Demkovics József, 
Takács László, Benczik Zsolt. Elöl balró l: Pataky Sándor, Kovács 
Attila klubelnök, Szabó Lajos, Bencsik András, Pécsi Viktor, 

Elnöki szemmel 
Futball évet nehéz értékelni nap­
tári év szerint, hiszen a bajnok­
ság őszi-tavaszi rendszerben zaj­
lik. Ezért kissé rendhagyóan te­
kintett vissza Kovács Attila elnök 
a 2007-es évre, amely tartogatott 
sok örömet, dc csalódást is a TFC 
szurkolóinak. 

Tavasz: elfogadható, ősz: 
felemás 

- A 2006-2007-es bajnokság végén 
4. helyen zárlunk - kezdte rö vid 
értékelését Kov6cs A11ila. - Ez elfo­
gadhatónak mondható, hi szen erős 
mezőnyben végeztünk az élcsoport­
ban. A 2007-2008-as bajnokság 
e l őtt tö rtént néhány vá ltozás a 
keretünkben. Mégsem mondanám, 
hogy gyengültünk. Az e redmények 

Papp Zoltán, Tomkovics Tamás, Balk Gábor. 
' - egyelőre elég fele másak. 

Rapszodikus volt a csapat ősszel. 

Egy-egy j ó produkciót szokszor 
váratlan és é rthetetlen betli követe lt ! 
Az e lnök szerint ennek ismere tében 
az őszi illetve a 16 mérkőzés utáni 
(hi szen egy meccset már a tavaszi 
idényből is lejátszottak a csapatok) 
a 8. helyezés bizony nem túl rózsás. 
Az ifi viszont dícséretesen szere­
pelt. Ifj . Fehér Tibor j átékosedző 

kiválóan irányítja a csapato t. 
- A fiúktó l tavasszal előrelépést 

várunk! - ec. ete i te a TFC e lnöke. 
Ezúton köszönöm meg valamennyi 

_. ............. ....:..:.____.._...._..;.... ______ _..:.;,_ _ _.__~~~~~~ támogatónknak az egész éves segít-

, A TFC ifjúsági csapata ~éget. Nélkülük nem dolgozhartunk 

Alló sor: Kovács Attila e lnök, Fehér Tibor, Jc rebák Gábor Juhász cs nem működhettünk volna iy lcn 
Péter, Ja kab Bálint, Ötvös Gábor, Kecskedi István, Oros; Dávid. ny_u~?dt kör~lmények között! 
Elöl balró l: Soltész Gábor, Kádas Szabolcs, ifj. Kovács Allila Yegul m111den s portbarátnak 
Lechner István, Sípos László, Muza János, Tomcsi k István, Tóti~ ~ellemes karácsonyt és bo ldog új 
Dánie l. evet kívánok! 

Hajrá Tarcal! 
Az e lnöki gondolatokat lej egyezte: 

Me:il László 

u 


